
 

Český svaz ledního hokeje z.s., Českomoravská 2420/15, Libeň, 190 00 Praha 9 | tel.: +420 211 158 000 | email: office@czehockey.cz 
 

 
 
 
HC Motor České Budějovice  
F. A. Gerstnera 7/8 
370 01 České Budějovice 
 
 

V Praze dne 25. 1. 2019 
 
 
Věc: Rozhodnutí Disciplinární komise ČSLH 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš 
Kmoníček, Josef Řezníček, Mgr. Pavel Setikovský a Antonín Vansa (dále jen „DK 
ČSLH“) na svém jednání dne 23. 1. 2019 zabývala jednáním hráče klubu HC Motor 
České Budějovice, se sídlem F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, reg. č. 
ČSLH 30101 (dále jen „Klub“), Václava Karabáčka, reg. č. 0792551996 (dále jen 
„Hráč“), kterého se Hráč dopustil v utkání I. ligy ČR č. 1330 mezi družstvem klubu HC 
Slavia Praha, reg. č. ČSLH 11001, a družstvem Klubu hraném dne 19. 1. 2019 v Praze 
(dále jen „Utkání“), a rozhodla   
 

t a k t o : 
 

Hráč se svým jednáním dopustil disciplinárního provinění dle přílohy č. 2 části A bodu 
3. soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen 
„SDŘ“), za což se mu ve smyslu Přílohy č. 2 části A bodu 3. SDŘ ukládá v souladu 
s čl. 502 písm. c) SDŘ trest zastavení činnosti na dobu od 20. 1. 2019 do 23. 1. 2019 
a dále v souladu s čl. 502 písm. b) finanční pokuta ve výši 6.500,-Kč (slovy: šest tisíc 
pět set korun českých). 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Kontrolou zápisů o utkání I. ligy ČR hraných v období od 16. 1. 2019 do 22. 1. 2019 
bylo shledáno, že Hráč se v Utkání dopustil jednání, za které mu byl v čase Utkání 
59:40 uložen trest ve hře za Nesportovní chování dle čl. 168 pravidel ledního hokeje 
2018-2022 (dále jen „Pravidla“) s tím, že toto uvedené jednání bylo rozhodčími Utkání 
p. Michalem Dědkem a p. Danielem Jechoutkem popsáno v poznámkách k utkání 
zápisu o Utkání následujícím způsobem: „V čase 59:40 potrestáni hráči D17 a H8 
5+OK za vzájemnou bitku. Ve stejném čase potrestán hráč H8 TH za nesportovní 
chování. Hráč odmítal opustit ledovou plochu, agresivně slovně útočil na HR: ´Ty 
shoříš, já tě zapálím, čůráku´.“ 
 
V daném případě DK ČSLH shledala, že Hráč svým jednáním jednoznačně naplnil 
předpoklady pro uložení trestu ve hře ve smyslu čl. 168 bodu vi. odst. 1. Pravidel, 
kterým je stanoveno, že trest ve hře se uloží hráči nebo funkcionáři týmu, který 
vyhrožuje, udělá rasovou nebo etnickou narážku, plivne, znečistí krví nebo se dopustí 
sexuální poznámky vůči komukoli. Po provedení dokazování videozáznamem 



 

předmětné situace bylo shledáno, že po šarvátce mezi Hráčem a hráčem družstva 
klubu HC Slavia Praha, reg. č. ČSLH 11001, č. 17 Janem Novákem, Hráč skutečně 
nerespektoval výzev rozhodčích Utkání k opuštění hrací plochy, naopak opakovaně 
vyvolával slovní kontakt s hlavním rozhodčím. Ačkoliv DK ČSLH logicky nedisponuje 
žádným zvukovým záznamem popsaného jednání Hráče, s ohledem na ověření 
pravosti dalších skutečností obsažených ve sdělení učiněném rozhodčími Utkání 
v poznámkách k utkání zápisu o Utkání není na místě dle DK ČSLH jakkoliv sporovat, 
že by ke slovnímu napadení ze strany Hráče nedošlo tak, jak bylo rozhodčími Utkání 
uvedeno a je citováno shora. Toto popsané jednání Hráče shledala DK ČSLH jako 
zvláště zavrženíhodné, a to zejména s ohledem na charakter provedené výhrůžky 
fyzickou likvidací směrem k napadenému rozhodčímu Utkání. 
 
Z uvedených důvodů DK ČSLH dospěla v projednávaném případě k závěru, že se 
Hráč shora popsaným jednáním dopustil disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části 
A bodu 3. SDŘ, za což se mu ve smyslu Přílohy č. 2 části A bodu 3. SDŘ ukládá 
v souladu s čl. 502 písm. c) SDŘ trest zastavení činnosti na dobu od 20. 1. 2019 do 
23. 1. 2019 a dále v souladu s čl. 502 písm. b) finanční pokuta ve výši 6.500,-Kč (slovy: 
šest tisíc pět set korun českých). 

 

Poplatek ve výši 1.000,-Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za disciplinární 
projednání dle čl. 524 SDŘ uhrazen. 
 
Uloženou finanční pokutu je Hráč povinen uhradit na účet ČSLH č.: 90718453/0300, 
var. symbol 42, do 24. 2. 2019 a v téže lhůtě zaslat kopii dokladu o zaplacení Českému 
svazu ledního hokeje z.s. mailem na adresu musilova@czehockey.cz. 
 
 

P o u č e n í: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému 
výboru Českého svazu ledního hokeje z.s.  
 
Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo 
oznámení tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
 Ing. Aleš Kmoníček 
 předseda DK ČSLH 

 


